
Volume: 10 - Número: 487 de 30 de Dezembro de 2022

ISSN 2764-7110

DATA: 30/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LIMA CAMPOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima 

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 30/12/2022 16:41:43
IP com n°: 192.168.3.60

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2401

ISSN 2764-7110

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 487/2022 - 30/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

DECRETO

DECRETO: Nº 045, DE 30 DE DEZEMBRO/2022 - EXONERA FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA.

DECRETO: Nº 046, DE 30 DE DEZEMBRO/2022 - EXONERA FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA.

DECRETO: Nº 047, DE 30 DE DEZEMBRO/2022 - EXONERA FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 30/12/2022 16:41:43 - IP com n°: 192.168.3.60
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2401

2/5www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 487/2022 - 30/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Decreto: Nº 045, DE 30 DE DEZEMBRO/2022

DECRETO Nº 045, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

Exonera funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Sr. GERFESON SILVA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Coordenador de Informática, símbolo DAS II, da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 30 de dezembro de 2022.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 30/12/2022 16:41:43 - IP com n°: 192.168.3.60
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2401

3/5www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 487/2022 - 30/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Decreto: Nº 046, DE 30 DE DEZEMBRO/2022

DECRETO Nº 046, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

Exonera funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Srª. RENATA DA SILVA SANTOS ROCHA, do cargo em comissão de Assessora Técnica de Ações Políticas, símbolo DANS II, 
do Gabinete da Prefeita, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 30 de dezembro de 2022.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 30/12/2022 16:41:43 - IP com n°: 192.168.3.60
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2401

4/5www.limacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 487/2022 - 30/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Decreto: Nº 047, DE 30 DE DEZEMBRO/2022

DECRETO Nº 047, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

Exonera funcionário que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o Sr. RAIMUNDO BRUNO JESUS SILVA, do cargo em comissão de Coordenador de Ações e Estratégias Pedagógicas, símbolo 
DAS II, da Secretaria Municipal de Educação, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta d ata.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de abril de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Maranhão, em 30 de dezembro de 2022.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 30/12/2022 16:41:43 - IP com n°: 192.168.3.60
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2401

5/5www.limacampos.ma.gov.br


		diario@limacampos.ma.gov.br
	2022-12-30T16:41:44+0000
	Prefeitura Municipal de Lima Campos - Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO Œ CEP 65728-000 Œ Lima Campos Œ MA.
Fone: (99) 36461112 Œ Fax: (99) 36461101

	Diário Oficial: 487/2022 Issn 2764-7110, BR, ICP-BrasilPF A1,   IZADORA FEITOSA CARDOSO:***.408.733-** [D933C4CB6BE8AD43]




